
 

                                                                    
АНДРУШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

 

Двадцять третя сесія                                                             Восьмого скликання 

 

29.07.2022                                                                                                      №5  

 
Звіт про роботу старости  

Яроповицького старостинського  

округу Бойка О.В. 

 

Керуючись статтею 541 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», відповідно до Положенням про старосту Андрушівської міської 

ради, затвердженого рішенням першої сесії міської ради восьмого скликання 

від 02 грудня 2020 року №3 (зі змінами), заслухавши звіт старости 

Яроповицького старостинського округу Бойка О.В., міська рада  
 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Звіт про роботу старости Яроповицького старостинського округу           

Бойка О.В. взяти до відома (додається).    

 

Міський голова                                                                       Галина БІЛЕЦЬКА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  

до рішення 23 сесії 

Андрушівської міської 

ради восьмого скликання  
від 29.07.2022 року № 5 

 

 

                    Звіт старости Яроповицького старостинського округу 

У своїй діяльності, як старости Яроповицького старостинського округу 

,керувався Конституцією та Законами України, актами Президента України, 

Кабінету Міністрів, Статутом Андрушівської міської ради, Положенням про 

старосту та іншими нормативно – правовими актами, що визначають 

порядок  діяльності старости. 

Яроповицький старостинський округ був утворений  у 2021 році 

Андрушівською міською радою та складається із села Яроповичі. 

Територія округу складає 788,6 гектарів. Кількість дворів 450. 

Станом на 01.01.2022 року на території округу проживало 765 громадян з 

них: 

• Жінки                                       =399 

• Чоловіки                                =366 

• інваліди                                   =21 

• пенсіонери                               – 265 

• діти шкільного віку                – 84 

• діти дошкільного віку            –   32 

• За 2021 рік померло – 17 жителів, народилося – 7 дітей. 

На території старостинського округу зареєстровано та працюють: 

• Яроповицький ліцей, де навчалось 84 дитини; 

• бібліотека; 

• амбулаторія на 10 ліжок денного стаціонару; 

• 3 підприємства роздрібної торгівлі,(1 з них паб); 

• 1 підприємство з випуску сільгоспгодарської продукції- СФГ 

«Явір»; 

• 1 підприємство з випуску деревообробної продукції -ФОП 

Ткачук 

• поштове відділення № 13423; 

•  заклад дошкільної освіти «Теремок» , де перебувало 22 дитини; 

• 1 Православний храм; 

• 1 молитовний будинок. 



       Основною формою роботи старости є захист інтересів населення, участь 

у засіданнях виконавчого комітету міської ради, підготовка рішень  міської 

ради, які сприяють втіленню та створенню програм соціально – економічного 

та культурного розвитку старостинського округу. Здійснюється постійний 

моніторинг стану дотримання прав і законних інтересів мешканців у сфері 

культури, освіти, фізичної культури та спорту, житлово-комунального 

господарства, реалізації права мешканців на працю та медичну допомогу. 

Надаються пропозиції щодо ремонту доріг та об’єктів комунальної власності, 

вуличного освітлення, благоустрою селища. Надається допомога мешканцям 

громади щодо переадресації заяв різного характеру, пропозицій, інформацій 

посадовим особам міської ради та її виконавчого комітету.                                                                            

Відповідно до покладених на мене повноважень: 

 – беру участь у засіданнях виконавчого комітету Андрушівської міської 

ради; 

 – виконую доручення міської ради, її виконавчого комітету, міського голови, 

інформую їх про виконання доручень; 

 – постійно здійснюю особистий прийом громадян, які звертаються з 

проблемами різного характеру. Надаю рекомендації та консультації. 

Так, протягом звітного періоду до мене на особистий прийом звернулося 132 

особи . 

 Усім громадянам, які звернулись, надано необхідну інформацію та допомогу 

у вирішенні їх питань. 

Видано 396 різноманітних довідок .                                                                                

Складено 8 актів про матеріально-побутові умови заявників.                                        

Видано 6 характеристик на мешканців селища.                                                         

Оформлено та передано в УПСЗН 67 заяв на надання субсидії 

малозабезпеченим мешканцям та на інші допомоги.                                                                                

Сформовано та передано на затвердження Андрушівської міської ради 6 

справ на одноразову матеріальну допомогу мешканцям селища.                                             

Проведено 7 реєстрацій громадян.                                                                                  

Проведено 18 нотаріальних дій , з них доручення-5 , заповіти -7 ,вірність 

підпису-6. Оповіщено про виклик у військомат 61 особу. 

Заходи з благоустрою старостинського округу 

Ведеться постійна робота по благоустрою округа: 



• Навесні біля усіх установ (адміністративний будинок , амбулаторія, БК, 

дитячий садочок ,школа) проводилось загрібання сухої трави , 

пожовклого листя ,різноманітного сміття. Також вирубувались 

дикорослі кущі; 

• По вул.Середюка  було проріджено дикорослі дерева ,  а дрова (1 

машина),  було завезено до амбулаторії для опалення. Також на цій 

ділянці було зчищено земляний наплив на проїжджій частині дороги , 

який утворився внаслідок дощів та танення снігу; 

• Протягом весни-літа постійно проводилось косіння трави та бур′янів в 

центрі села та на прилеглих вулицях , сільському кладовищі ,було 

прокошено під′їздну дорогу до села  (4км.); 

• Ліквідовано 2 стихійних звалища (в районі адміністративного будинка 

та в парку); 

• На кладовищі було прибрано сміття , побілено та пофарбовано 

ритуальний будинок , відремонтовано ритуальні тумби (підставки для 

гробу); 

• Збудовано громадську вбиральню на кладовищі; 

• Проводився ремонт віконних рам (підгонка та вставлення шибок) в 

бібліотеці; 

• Внаслідок погодніх умов завдано шкоди покрівлі, тож проводився 

ремонт покрівлі будинку культури (зірвано декілька шиферин); 

• Прогрейдеровано 700м. вул.Середюка; 

• Встановлено зупинку громадського транспорту в центрі села; 

• Надавалась допомога по заміні опалювального котла в дитячому 

садочку; 

• Встановлено проводовий інтернет в амбулаторії; 

• Проводився косметичний ремонт (фарбування) пам′ятника «Скорботна 

матір»; 

• Постійно проводився моніторинг вуличного освітлення (заміна 

перегорівших ламп); 

• Було замінено 2 лічильника вуличного освітлення по вулицях 

Житомирська та Київська. 

В співпраці з дільничним інспектором здійснюю контроль за дотриманням на 

території старостинського округу громадського порядку; 

Ведеться нагляд за сім′ями , які потрапили в скрутні життєві обставини. 

Ведеться погосподарський облік. Всі зміни (по земельних ділянках , 

вибуття(прибуття) громадян , народжуваність , смертність і т.д.) вносились 

постійно протягом року. 



З урахуванням карантинних вимог було організовано захід біля пам’ятника 

воїнам-землякам ,що загинули у роки Другої світової війни. Було знято 

відеопривітання для жінок з нагоди 8Березня. Приймали участь у відзначені 

30-ї річниці Незалежності України , відкриттю пам′ятника воїнам загиблим в 

АТО. Допомагав в організації та в забезпеченні участі художнього колектива 

села на культурному заході «Рушники мого краю». 

 

Я вважаю, що з основними завданнями перед громадою ми впорались, але ми 

повинні розуміти, що  староста не є   розпорядником фінансів громади чи 

села , а є лише посередником між бажаннями і потребами мешканців та 

можливостями міської ради. 

Велика подяка міському голові Білецькій Г.І. та її заступникам, працівникам 

міської ради, СФГ «Явір» (Волинець Л.А), ТОВ «Хортиця-Нова» (Бабенко 

В,П.) , ФОП Ткачук небайдужим мешканцям та тим, хто підтримує нас, хто 

допомагає та вносить пропозиції для покращення життя села, а не постійно 

критикує, тим, хто робить наш Яроповицький старостинський округ кращим.  

 Староста                                                                                    Бойко О.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


